
                      

                      

RIPARTIZIONE QUARTA  
 

. 

NUMERO DI REGISTRO DI RIPARTIZIONE   356  DEL   22/09/2015  
Num. Prop.  1682 

                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
          
OGGETTO : 
LIQUIDAZIONE 2°ACCONTO AL PROFESSIONISTA PER INCARICO DI PRESENTAZIONE
SCIA ANTINCENDIO RELATIVA AL PLESSO SCOLASTICO "FRATELLI GRIMM" VIA
BARULLI (ZCD0CE8C0C)  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE   
adotta la seguente determinazione  

                                            

.     I L  D I R I G E N T E
    Premesso che:

Ø con  determnina  dirigenziale  n°2400  del  19.12.2013  (Reg  n°  845  del  13.12.2013)  è  stato
approvato l' impegno di spesa per l' incarico ad un professionista per la presentazione della SCIA
antincendio  presso  il Comando  dei Vigile  del Fuoco  di  Taranto  ai  sensi  dell' art.4  del  D.P.R.
n°151 del 1 agosto 2011 relativa al plesso scolastico “Fratelli Grimm” sito in Via Barulli.

Ø con lo stesso atto l' incarico, per l' elaborazione degli atti necessari per la redazione della pratica
di che trattasi è stata affidata,  all' Ing. Antonio MISCIAGNA  nato a Massafra il 18.09.1963
 e  residente  a  Massafra  in  Via  G.  Nicotera,  n.65  74016  Massafra  (TA)  -  C.F.
MSCNTN63P18F027R - P.I. 02566500738 per un importo di € 5.400,00 oltre a  contributo  
previdenziale, CNPAIA e IVA  e per un totale  di € 7.125,00.

   Tenuto presente che:
Ø con nota prot n° 7439 del 21.02.2014 il professionista ha trasmesso i seguenti elaborati relativi

agli interventi necessari ai fini dell' emissione della SCIA antincendio del plesso in parola:
o Tav.A:Elenco prezzi;
o Tav.B:Computo metrico e quadro economico;

inoltre,  con nota prot. n° 24393 del 10.07.2014,  lo stesso ingegnere  ha trasmesso la relazione
di calcolo e di verifica impianto di protezione scariche atmosferiche;

Ø il  professionista  con  nota  prot.  n°  24395  del  10.07.2014  ha  trasmesso  la  fattura  n°  19  del
10.07.2014  dell' importo  di €  3.562,79  quale  acconto  per  l' espletamento  dell' incarico  di  che
trattasi;

Ø con determina dirigenziale n° 1319 del 24.07.2014 è stato liquidato l' acconto di cui sopra;
Ø con  nota  prot.  n°  31236  del  10.09.2015  il  professionista  ha  trasmesso  gli  elaborati  per  il

trattamento con vernice intumescente sui pilasti, travi e solaio;

DETERMINE RIPARTIZIONE QUARTA Atto n.ro 356 del 22/09/2015 - Pagina 1 di 3

Determina n. 1529 del 24/09/2015

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1529 del 24/09/2015 - Pagina 1 di 5



Ø con  pec  prot.  n°  32675  del  18.09.2015  il  professionista  ha  trasmesso  la  fattura  n°6  del
19.09.2015 dell' importo totale di € 1.624,40 compreso contributo previdenziale  CNPAIA 4%
quale ulteriore acconto dell' incarico di che trattasi;

Per  quanto  sopra  occorre  liquidare  l' importo  di  €  1.624,40  a  favore  dell' Ing.  Antonio
MISCIAGNA  nato a Massafra il 18.09.1963  e residente a Massafra in Via G. Nicotera, n.65 74016
Massafra (TA) -  C.F. MSCNTN63P18F027R - P.I. 02566500738. quale acconto dell' incarico per la
predisposizione della SCIA antincendio del plesso scolastico “Fratelli Grimm” (CIG. ZCD0CE8C0C)

 Vista l' istruttoria tecnica dell' Ufficio competente;  
 Vista la fattura  n°6  del 18.09.2015 dell' importo totale di € 1.624,40;
 Vista la certificazione di regolarità  contributiva  acquista  d' Ufficio  e  trasmessa  dall' INARCASSA con
nota pec prot. n° 24570 del 09.07.2015;
 Vista  la  comunicazione  sottoscritta  dal professionista   di attivazione  di conto  corrente  dedicato  ad   
appalti pubblici ai sensi dell' art.3, comma 7 della legge 136/2010;
Visti:

 D.Lgs del 18.08.2000, n.267;
- Il D.Lgs. 163/2006;
- il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare il principio contabile applicato della contabilità finanziaria

(all. 4/2);
- il regolamento di contabilità approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n.  3,  in data  4

febbraio 2013;
- lo Statuto Comunale.

D E T E R M I N A

per le motivazioni sopra esposte che qui si intendono riportate e trascritte per far parte integrante e
sostanziale del presente atto

1.di fare proprie tutte le risultanze dell'istruttoria svolta dal responsabile del procedimento;

 2. di liquidare e pagare, per le motivazioni esposte in narrativa, in favore di Misciagna Antonio  - VIA G.
NICOTERA, 65 - 74016 MASSAFRA TA -  Codice Fiscale: MSCNTN63P18F027R -  Partita IVA:
02566500738 l'importo di € 1.624,40,   a saldo della fattura n.ro 06 del 18/09/2015, con accredito  sul
CC bancario n. 000000840035 DEUTSCHE BANK SPA Agenzia DIP. DI MOTTOLA cod. IBAN
IT56C0310478980000000840035 ABI 03104 CAB 78980

3. Di dare atto che la spesa complessiva di € 1.624,40 risulta impegnata nel modo seguente: € 1.624,40
all'intervento 1010603 (codice SIOPE 1306),  capitolo 2013/400/0 denominato "PRESTAZIONI
PROFESSIONALI PER STUDI PROGETTAZIONI VARIE, COLLAUDI" - Impegno  2013/1067/1
assunto con determina 845 del 19/12/2013 Registro Generale;

4.di trasmettere il presente atto,  unitamente  ai documenti giustificativi della  spesa,  all'Ufficio  Ragioneria
per l'emissione del relativo  mandato  di pagamento  da  effettuarsi mediante  bonifico  bancario/postale  su
conto corrente dedicato IBAN:  IBAN IT56C0310478980000000840035 ABI 03104 CAB 78980;

5.  in relazione a quanto disposto dal Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, si attesta che il presente
provvedimento è soggetto agli obblighi di amministrazione aperta di cui alla  citata  disposizione  e  che  le
relative  informazioni  sono  state  pubblicate  sul  sito  istituzionale  dell'ente,  nell'apposita  sezione
Amministrazione Trasparente;

DETERMINE RIPARTIZIONE QUARTA Atto n.ro 356 del 22/09/2015 - Pagina 2 di 3REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1529 del 24/09/2015 - Pagina 2 di 5



di procedere alla pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio informatico

IL DIRIGENTE
Arch. NATILE LORENZO

                               

Documento informatico firmato degitalmente ai sensi del T.U. 445/200 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 341/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.  

DETERMINE RIPARTIZIONE QUARTA Atto n.ro 356 del 22/09/2015 - Pagina 3 di 3REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1529 del 24/09/2015 - Pagina 3 di 5



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art. 184, comma 4°, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Numerazione Progressivo
Liquidazioni

Anno Importo N.ro Impegno

2015 1507 1 1.624,40€ 1067

Dati contabili:

Massafra lì  ____________________
IL DIRIGENTE

SIMEONE SIMONE

24/09/2015

Numero REGISTRO GENERALE                  del 1529 24/09/2015

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

1682 22/09/2015
Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1529 del 24/09/2015 - Pagina 4 di 5



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

LIQUIDAZIONE 2°ACCONTO AL PROFESSIONISTA PER INCARICO DI PRESENTAZIONE SCIA
ANTINCENDIO RELATIVA AL PLESSO SCOLASTICO "FRATELLI GRIMM" VIA BARULLI
(ZCD0CE8C0C)

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

 Chiatante Fernando

Il 29/09/2015 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 1529 del
24/09/2015.

29/09/2015

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1529 del 24/09/2015 - Pagina 5 di 5




